

รายงานผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 / 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 70

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถตีความความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้เมื่อมีการประเมินความเสี่ยง

พันธกิจ/วัตถุประสงค์ ของกระบวนการ/ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ผลการดำเนินงานจัดโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำการกิจกรรมเสร็จ				ตัวชี้วัดความสำเร็จ risk				
		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/กิจกรรมลดความ เสี่ยง	ผู้รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน/ปัญหาอุปสรรค/การ แก้ไข	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	ผลหลังจากดำเนินงาน				ตัวชี้วัด ความสำเร็จ	เป้าหมาย ปี 64		
						กำหนด เสร็จ	เสร็จจริง		โอกาส ที่จะ เกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk		หน่วย นับ	แผน	ผล
(1)	(2)	(3)	(4)		(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)

1. พันธกิจด้านการเรียนการสอน

พันธกิจ/ภารกิจหน่วยงานที่ 1 ผลิตบัณฑิตที่มีความรู้ความสามารถ และทักษะในระดับนานาชาติทางด้านการเกษตรพันธกิจ/ภารกิจหน่วยงานที่ 2 ตอบสนองนโยบายการพัฒนาประเทศ และยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัยแม่โจ้ในการขยายโอกาสทางการศึกษาทั้งในประเทศและต่างประเทศ

1.1 งานการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา

วัตถุประสงค์ : เพื่อให้การบริหารจัดการหลักสูตรเป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานการอุดมศึกษาที่กำหนด (สกอ.)

1.1.1 การรับเข้า	จำนวนศึกษาใหม่ไม่เป็นไปตามแผนที่กำหนด	ลดความเสี่ยง	ประชาสัมพันธ์หลักสูตรเชิงรุกให้กับกลุ่มเป้าหมาย โดยเน้นการนำเสนอให้เห็นถึงการเรียนการสอนของหลักสูตรที่เน้นความเป็นนานาชาติ	ประธานหลักสูตร/นางเกษราภรณ์ ทองสุก/น.ส.กรรณิกา หงษ์พงษ์	ในปีการศึกษา 2564 มีนักศึกษาใหม่ทั้งในระดับปริญญาโทและปริญญาเอก รวมทั้งสิ้น 23 คน	มิ.ย.-64	มิ.ย.-64	3(1x3)	3	3	9	สูง	จำนวนนักศึกษาใหม่เป็นไปตามแผน	คน	70	23
1.1.2 การบริหารจัดการหลักสูตร	การจัดการเรียนการสอนไม่เต็มประสิทธิภาพ เนื่องจากนักศึกษาบางส่วนเป็นชาวต่างชาติ ไม่สามารถเดินทางเข้าประเทศได้เนื่องจากสถานการณ์ COVID-19	ลดความเสี่ยง	ดำเนินการจัดการเรียนการสอนแบบ Online	ประธานหลักสูตร/นางเกษราภรณ์ ทองสุก/น.ส.กรรณิกา หงษ์พงษ์/Mr.Olalekan Israel Aiiikulola	ในปีการศึกษาที่ 1/2563 และ 2/2563 ทุกกระบวนการเรียนการสอนแบบ Online	มิ.ย.-64	มิ.ย.-64	4 (1x4)	2	3	6	ปานกลาง	จำนวนวิชาที่จัดการเรียนการสอนแบบ Online	วิชา	27	27

รายงานผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 / 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 70

พันธกิจ/วัตถุประสงค์ ของกระบวนการ/ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ผลการดำเนินงานจัดโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ					ตัวชี้วัดความสำเร็จ risk			
		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/กิจกรรมลดความ เสี่ยง	ผู้รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน/ปัญหาอุปสรรค/การ แก้ไข	แผน กำหนด เสร็จ	ผล เสร็จจริง	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	ผลหลังจากดำเนินงาน				ตัวชี้วัด ความสำเร็จ	เป้าหมาย ปี 64		
									โอกาส ที่จะ เกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk		หน่วย นับ	แผน	ผล
(1)	(2)	(3)	(4)		(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)
1.1.3 การปรับปรุง หลักสูตร	ดำเนินงานไม่เป็นไปตาม แผนงานที่วางไว้ และไม่สามารถปรับปรุง พัฒนา หลักสูตรทันตามเกณฑ์/ ระเบียบ/ เป้าหมายที่กำหนดไว้	ลดความ เสี่ยง	กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรปริญญาโท-เอก การจัดการเกษตรอินทรีย์ (นานาชาติ) และปริญญาโท-เอก การจัดการการท่องเที่ยว (นานาชาติ)	ประธาน หลักสูตร/นางเกษ ราภรณ์ ทองสุข/ น.ส.กรรณิกา หงษ์พงษ์	หลักสูตรปริญญาโทและปริญญาเอก สาขาวิชาการจัดการเกษตรอินทรีย์ จะได้ดำเนินการปรับปรุงหลักสูตรในเดือน สิงหาคม 2564 คาดว่าจะแล้วเสร็จในเดือน เมษายน 2565	มิ.ย.-64	ก.ย.-64	4 (2x2)	3	3	9	สูง	จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการพัฒนา/ปรับปรุง	หลักสูตร	1	0

2. พันธกิจด้านการวิจัยและนวัตกรรม

พันธกิจที่ 3 ผลิตรายงานวิจัยด้านการเกษตรและที่เกี่ยวข้องร่วมกับเครือข่ายความร่วมมือระหว่างประเทศ

2.1 งานวิจัย

วัตถุประสงค์ : เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการพัฒนาศักยภาพนักวิจัย ผลิตรายงานวิจัยเป็นที่ยอมรับในระดับชาติและนานาชาติ

2.1.1 จัดหาข้อมูลแหล่ง ทุนวิจัยเพื่อ ประชาสัมพันธ์ให้กับ บุคลากรในคณะ	คณาจารย์เข้าถึงแหล่งทุนวิจัย ได้น้อย	ลดความ เสี่ยง	1) ปรับปรุงรูปแบบการ ประชาสัมพันธ์แหล่งทุนวิจัย	รศ. ดร.สุพัฒน์ สุ กมลสันต์/นางจุลี จาน่า ศิริคำปา	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีคณาจารย์ที่ ได้รับทุนวิจัย จำนวน 5 คน	ก.ย.-64	ก.ย.-64	4 (2x2)	2	2	4	ปาน กลาง	จำนวน คณาจารย์ที่ ได้รับทุนวิจัย เพิ่มขึ้น	คน	5	5
			2) ตรวจสอบแหล่งทุนวิจัยระดับ มหาวิทยาลัยทั้งภายในและ ภายนอก เพื่อให้คณาจารย์มี ทางเลือกเพิ่มขึ้น													

รายงานผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 / 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 70

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสียหายที่เกิดกับหอสมุดได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 / 3. หน่วยงานมีความพึงพอใจ

พันธกิจ/วัตถุประสงค์ ของกระบวนการ/ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ผลการดำเนินงานจัดโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				ตัวชี้วัดความสำเร็จ risk				
		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/กิจกรรมลดความ เสี่ยง	ผู้รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน/ปัญหาอุปสรรค/การ แก้ไข	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	ผลหลังจากดำเนินงาน				ตัวชี้วัด ความสำเร็จ	เป้าหมาย ปี 64		
						กำหนด เสร็จ	เสร็จจริง		โอกาส ที่จะ เกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk		หน่วย นับ	แผน	ผล
(1)	(2)	(3)	(4)		(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)

3.พันธกิจด้านบริการวิชาการ

พันธกิจที่ 4 ให้บริการวิชาการและแสวงหาความร่วมมือทางวิชาการด้านการจัดการหลักสูตรฝึกอบรมนานาชาติร่วมกับสถาบันการศึกษาและหน่วยงานอื่นๆ ทั้งภาครัฐและเอกชน รวมทั้งเสริมสร้างความรู้และนวัตกรรมเพื่อพัฒนาการเกษตรที่ยั่งยืนตลอดจนเผยแพร่หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช จนก่อให้เกิดความเจริญของชุมชนท้องถิ่น และสังคมให้เป็นที่ยอมรับของประชาชนและประชาคมโลกโดยผ่าน การวิจัยและบริการวิชาการที่มีประสิทธิภาพนั่นเอง

3.1 งานด้านโครงการบริการวิชาการ

วัตถุประสงค์ : เพื่อขยายบริการวิชาการและการร่วมมือในระดับประเทศและนานาชาติ

3.1.1	เสนอโครงการ บริการวิชาการ	ผู้รับผิดชอบโครงการเสนอ โครงการล่าช้า	ลดความ เสี่ยง	กำหนดระยะเวลาการจัดส่ง โครงการอย่างชัดเจนตาม กระบวนการ/ขั้นตอน	รศ. ดร.สุพัฒน์ สุ กมลสันต์/นางจุลี จาน่า ศิริคำปา	ปัญหาและอุปสรรค ผู้รับผิดชอบโครงการเสนอโครงการล่าช้า	มี.ค.-64	ก.ย.-64	2 (1x2)	3	4	12	สูง	ร้อยละของการ นำเสนอ โครงการภายใน เวลา 90%	ร้อยละ	90	70
3.1.2	ดำเนินการจัดทำ ย.002 ในระบบ		0									0					
3.1.3	ขออนุมัติจัด กิจกรรมภายใต้โครงการ และดำเนินโครงการ		0									0					
3.1.4	ส่งเอกสารทางการเงิน	ผู้รับผิดชอบโครงการส่ง เอกสารที่ใช้เป็นหลักฐานใน การตั้งเบิกไม่ครบถ้วนและมี ความผิดพลาด	ลดความ เสี่ยง	ดำเนินการชี้แจงขั้นตอนการส่ง เอกสารประกอบการเบิกจ่ายให้ เจ้าของโครงการทราบโดยชัดเจน	รศ. ดร.สุพัฒน์ สุ กมลสันต์/นางจุลี จาน่า ศิริคำปา	ปัญหาและอุปสรรค ผู้รับผิดชอบโครงการส่งเอกสารที่ใช้เป็น หลักฐานในการตั้งเบิกไม่ครบถ้วนและมี ความผิดพลาด	ก.ค.-64	ก.ย.-64	1 (1x1)	3	4	12	สูง	ร้อยละของ เอกสารที่ตั้งเบิก ครบถ้วน 100%	ร้อยละ	100	80

รายงานผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 / 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 70

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนย่อย เงินย่อยร้อยละ 80 / 2. ดำเนินการลดต้นทุนและเพิ่มรายได้ของแผนย่อย

พันธกิจ/วัตถุประสงค์ ของกระบวนการ/ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ผลการดำเนินงานจัดโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				ตัวชี้วัดความสำเร็จ risk				
		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/กิจกรรมลดความ เสี่ยง	ผู้รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน/ปัญหาอุปสรรค/การ แก้ไข	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	ผลหลังจากดำเนินงาน				ตัวชี้วัด ความสำเร็จ	เป้าหมาย ปี 64		
						กำหนด เสร็จ	เสร็จจริง		โอกาส ที่จะ เกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk		หน่วย นับ	แผน	ผล
(1)	(2)	(3)	(4)		(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)
3.1.5 สรุปและรายงาน ผลการดำเนินโครงการ	ผู้รับผิดชอบโครงการส่ง รายงานฉบับสมบูรณ์ล่าช้า	ลดความ เสี่ยง	เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบดำเนินการ ประสานงานกับผู้รับผิดชอบ โครงการ ในการติดตามรายงาน ฉบับสมบูรณ์	รศ. ดร.สุวัฒน์ สุ กมลสันต์/นางจุลี จามาน่า ศิริคำปา	ปัญหาและอุปสรรค ผู้รับผิดชอบโครงการส่งรายงานฉบับ สมบูรณ์ล่าช้า	ก.ย.-64	ก.ย.-64	1(1x1)	2	3	6	ปาน กลาง	ร้อยละของการ จัดส่งรายงาน โครงการเป็นไป ตามระยะเวลาที่ กำหนด 100%	ร้อยละ	100	70

4.พันธกิจด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

4.1 งานด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

วัตถุประสงค์ : เพื่อบำรุงศิลปวัฒนธรรมของชาติและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ

4.1.1 แต่งตั้ง คณะกรรมการทำนุบำรุง ศิลปะและวัฒนธรรม	ไม่มีผู้รับผิดชอบที่ชัดเจน	ยอมรับ ความ เสี่ยง	แต่งตั้งคณะกรรมการทำนุบำรุง ศิลปะและวัฒนธรรม ของ วิทยาลัยนานาชาติ	อ.ดร.สุธีรา สิทธิ กุล/น.ส.ณัฏฐริยา ชัยประภา	คำสั่งวิทยาลัยนานาชาติ ที่ 13/2563 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานด้าน กายภาพ ด้านศิลปวัฒนธรรมและอัตลักษณ์ ขององค์กร	มี.ย.-64	มี.ย.-64	4 (2x2)	1	2	2	ต่ำ	คำสั่ง คณะกรรมการ ทำนุบำรุงศิลปะ และวัฒนธรรม ของวิทยาลัย นานาชาติ	คำสั่ง	1	1
---	----------------------------	--------------------------	---	---	--	----------	----------	---------	---	---	---	-----	--	--------	---	---

รายงานผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 / 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 70

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคู่กับแผนย่อย 1.

รายงานผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 / 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 70

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดาเนนกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 3. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 4. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 5. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 6. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 7. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 8. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 9. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 10. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 11. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 12. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 13. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 14. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 15. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 16. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 17. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 18. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 19. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 20. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 21. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 22. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 23. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 24. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 25. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 26. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 27. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 28. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 29. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 30. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 31. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 32. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 33. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 34. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 35. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 36. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 37. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 38. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 39. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 40. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 41. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 42. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 43. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 44. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 45. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 46. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 47. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 48. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 49. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 50. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 51. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 52. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 53. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 54. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 55. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 56. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 57. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 58. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 59. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 60. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 61. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 62. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 63. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 64. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 65. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 66. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 67. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 68. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 69. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 70. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 71. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 72. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 73. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 74. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 75. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 76. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 77. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 78. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 79. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 80. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 81. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 82. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 83. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 84. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 85. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 86. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 87. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 88. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 89. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 90. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 91. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 92. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 93. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 94. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 95. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 96. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 97. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 98. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 99. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 100. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 101. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 102. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 103. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 104. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 105. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 106. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 107. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 108. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 109. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 110. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 111. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 112. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 113. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 114. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 115. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 116. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 117. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 118. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 119. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 120. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 121. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 122. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 123. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 124. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 125. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 126. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 127. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 128. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 129. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 130. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 131. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 132. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 133. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 134. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 135. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 136. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 137. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 138. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 139. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 140. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 141. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 142. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 143. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 144. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 145. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 146. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 147. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 148. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 149. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 150. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 151. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 152. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 153. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 154. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 155. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 156. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 157. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 158. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 159. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 160. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 161. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 162. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 163. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 164. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 165. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 166. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 167. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 168. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 169. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 170. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 171. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 172. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 173. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 174. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 175. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 176. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 177. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 178. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 179. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 180. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 181. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 182. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 183. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 184. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 185. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 186. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 187. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 188. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 189. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 190. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 191. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 192. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 193. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 194. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 195. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 196. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 197. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 198. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 199. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 200. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 201. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 202. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 203. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 204. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 205. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 206. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 207. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 208. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 209. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 210. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 211. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 212. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 213. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 214. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 215. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 216. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 217. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 218. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 219. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 220. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 221. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 222. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 223. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 224. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 225. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 226. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 227. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 228. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 229. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 230. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 231. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 232. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 233. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 234. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 235. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 236. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 237. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 238. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 239. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 240. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 241. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 242. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 243. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 244. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 245. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 246. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 247. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 248. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 249. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 250. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 251. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 252. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 253. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 254. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 255. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 256. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 257. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 258. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 259. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 260. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 261. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 262. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 263. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 264. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 265. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 266. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 267. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 268. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 269. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 270. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 271. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 272. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 273. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 274. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 275. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 276. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 277. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 278. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 279. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 280. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 281. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 282. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 283. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 284. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 285. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 286. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 287. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 288. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 289. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 290. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 291. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 292. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 293. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 294. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 295. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 296. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 297. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 298. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 299. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 300. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 301. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 302. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 303. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 304. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 305. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 306. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 307. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 308. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 309. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 310. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 311. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 312. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 313. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 314. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 315. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 316. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 317. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 318. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 319. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 320. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 321. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 322. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 323. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 324. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 325. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 326. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 327. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 328. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 329. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 330. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 331. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 332. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 333. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 334. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 335. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 336. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 337. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 338. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 339. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 340. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 341. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 342. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 343. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 344. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 345. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 346. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 347. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 348. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 349. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 350. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 351. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 352. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 353. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 354. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 355. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 356. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 357. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 358. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 359. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 360. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 361. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 362. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 363. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 364. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 365. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 366. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 367. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 368. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 369. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 370. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 371. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 372. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 373. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 374. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 375. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 376. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 377. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 378. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 379. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 380. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 381. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 382. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 383. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 384. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 385. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 386. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 387. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 388. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 389. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 390. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 391. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 392. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 393. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 394. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 395. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 396. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 397. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 398. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 399. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 400. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 401. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 402. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 403. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 404. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 405. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 406. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 407. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 408. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 409. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 410. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 411. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 412. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 413. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 414. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 415. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 416. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 417. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 418. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 419. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 420. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 421. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 422. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 423. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 424. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 425. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 426. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 427. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 428. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 429. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 430. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 431. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 432. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 433. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 434. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 435. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 436. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 437. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 438. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 439. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 440. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 441. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 442. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 443. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 444. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 445. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 446. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 447. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 448. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 449. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 450. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 451. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 452. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 453. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 454. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 455. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 456. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 457. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 458. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 459. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 460. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 461. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 462. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 463. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 464. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 465. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 466. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 467. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 468. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 469. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 470. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 471. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 472. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 473. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 474. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 475. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 476. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 477. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 478. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 479. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 480. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 481. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 482. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 483. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 484. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 485. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 486. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 487. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 488. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 489. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 490. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 491. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 492. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 493. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 494. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 495. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 496. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 497. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 498. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 499. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 500. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 501. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 502. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 503. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 504. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 505. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 506. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 507. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 508. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 509. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 510. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 511. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 512. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 513. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 514. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 515. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 516. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 517. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 518. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 519. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 520. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 521. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 522. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 523. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 524. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 525. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 526. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 527. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 528. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 529. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 530. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 531. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 532. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 533. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 534. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 535. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 536. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 537. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 538. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 539. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 540. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 541. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 542. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 543. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 544. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 545. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 546. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 547. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 548. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 549. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 550. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 551. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 552. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 553. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 554. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 555. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 556. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 557. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 558. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 559. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 560. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 561. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 562. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 563. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 564. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 565. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 566. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 567. สามารถลดความเสี่ยงในข้อที่ข้อสรุปที่แผนยังไม่ได้แก้ไข 00 / 568. สามารถลดความเสี่ยง

พันธกิจที่ 5. ด้านการบริหารจัดการ

5.1 การขออนุมัติเบิกจ่ายทางการเงิน

วัตถุประสงค์ : 1. เพื่อให้การดำเนินงานเกี่ยวกับหนังสือขออนุมัติทางการเงินดำเนินงานเสร็จอย่างน้อย 5 วันทำการ ก่อนจะเริ่มดำเนินงาน/กิจกรรม/โครงการ 2. เพื่อให้การดำเนินงาน/กิจกรรม/โครงการ รวดเร็วและสามารถดำเนินการต่อไปด้วยความเรียบร้อย

5.1.1 รับเอกสารหลักฐานในการขออนุมัติเบิกจ่ายทางการเงิน	ผู้รับผิดชอบส่งเอกสารกระชั้นชิดก่อนถึงเวลาจัดงาน/กิจกรรม/โครงการ ทำให้การขออนุมัติเบิกจ่ายล่าช้าส่งผลกระทบต่องาน/กิจกรรม/โครงการ	ลดความเสี่ยง	ทำหนังสือแจ้งเวียนบุคลากรเกี่ยวกับการจัดส่งเอกสารการขออนุมัติโครงการ/กิจกรรม โดยกำหนดระยะเวลาและรายละเอียดต่าง ๆ อย่างชัดเจน	ผอ. สำนักงานคณบดี/น.ส.นงค์ รัก คนดี/น.ส.ศรีญญา ทะนันไชย	ปัญหาและอุปสรรค ผู้รับผิดชอบส่งเอกสารกระชั้นชิดก่อนถึงเวลาจัดงาน/กิจกรรม/โครงการ ทำให้การขออนุมัติเบิกจ่ายล่าช้าส่งผลกระทบต่องาน/กิจกรรม/โครงการ	มี.ค.-64	ก.ย.-64	2 (2x1)	2	3	6	ปานกลาง	ได้รับเอกสารต่าง ๆ เพื่อทำขออนุมัติก่อนอย่างน้อย 7 วันทำการ	ร้อยละของเอกสารที่ได้รับตรงเวลา	80	70
--	--	--------------	--	---	---	----------	---------	---------	---	---	---	---------	---	---------------------------------	----	----

รายงานผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 / 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 70

พันธกิจ/วัตถุประสงค์ ของกระบวนการงาน/ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ผลการดำเนินงานจัดโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				ตัวชี้วัดความสำเร็จ risk				
		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/กิจกรรมลดความ เสี่ยง	ผู้รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน/ปัญหาอุปสรรค/การ แก้ไข	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอม รับได้	ผลหลังจากดำเนินงาน				ตัวชี้วัด ความสำเร็จ	เป้าหมาย ปี 64		
						กำหนด เสร็จ	เสร็จจริง		โอกาส ที่จะ เกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk		หน่วย นับ	แผน	ผล
(1)	(2)	(3)	(4)		(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)
5.1.2 ตรวจเอกสารที่ ได้รับ	เอกสารหลักฐานไม่ครบถ้วนทำ ให้ส่งผลกระทบต่อกรขออนุมัติ	ลดความ เสี่ยง	จัดทำคู่มือแนวปฏิบัติในการแนบ เอกสาร/หลักฐานต่าง ๆ	ผอ. สำนักงาน คณบดี/น.ส.นงค์ รัก คนดี/ น.ส.ศรัญญา हनันไชย	ปัญหาและอุปสรรค เอกสารที่ได้รับ มีบางรายการที่ไม่ครบถ้วน	มี.ค.-64	ก.ย.-64	2 (1x2)	2	2	4	ปาน กลาง	หนังสือขออนุมัติ เกี่ยวกับการเงิน ได้รับอนุมัติก่อน การดำเนิน งาน/กิจกรรม/ โครงการ อย่าง น้อย 5 วันทำการ	ร้อยละ ของ เอกสาร ที่ ได้รับ ตรง เวลา	80	70
5.1.3 จัดทำเอกสารขอ อนุมัติ																
5.1.4 เสนอเอกสารขอ อนุมัติให้ผู้มีอำนาจลง นามอนุมัติ																

5.2 การตรวจสอบเอกสาร

วัตถุประสงค์ :1. เพื่อให้การดำเนินงานเกี่ยวกับทำขออนุมัติเกี่ยวกับการเงินและพัสดุ เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อย 2. เพื่อให้การดำเนินการส่งเอกสารตั้งเบิกให้กองคลังเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง

5.2.1 การตรวจเอกสารขออนุมัติทางการเงินและพัสดุก่อนตัดบัญชี	เอกสารเมื่อผิดพลาดทำให้ต้องกลับไปแก้ไขและเกิดความล่าช้าในการขออนุมัติ	ลดความเสี่ยง	เมื่อมีเอกสารการขออนุมัติผิดพลาด จะทำใบแจ้งเตือนแจ้งให้ผู้จัดทำแก้ไข โดยเสนอผ่านผู้อำนวยการสำนักงานคณบดี	ผอ. สำนักงาน คณบดี/น.ส.นงค์ รัก คนดี/ น.ส.ศรัญญา हनันไชย	-	ก.ย.-64	ก.ย.-64	1 (1x1)	2	1	2	ต่ำ	หนังสือขออนุมัติ เกี่ยวกับการเงิน และพัสดุ มี ความถูกต้องไม่ น้อยกว่า 80 % ของเอกสาร ทั้งหมด	ร้อยละ ของ เอกสาร ที่ ถูกต้อง	80	80
--	---	--------------	--	--	---	---------	---------	---------	---	---	---	-----	--	---	----	----

รายงานผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 / 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 70

พันธกิจ/วัตถุประสงค์ ของกระบวนการ/ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ผลการดำเนินงานจัดโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				ตัวชี้วัดความสำเร็จ risk				
		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/กิจกรรมลดความ เสี่ยง	ผู้รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน/ปัญหาอุปสรรค/การ แก้ไข	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	ผลหลังจากดำเนินงาน			ตัวชี้วัด ความสำเร็จ	เป้าหมาย ปี 64			
						กำหนด เสร็จ	เสร็จจริง		โอกาส ที่จะ เกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk		ระดับ risk	หน่วย นับ	แผน	ผล
(1)	(2)	(3)	(4)		(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)
5.2.2 การตรวจสอบเอกสารในระบบ E-Financial	เอกสารมีความผิดพลาด ต้องทำการส่งคืนและแก้ไขในระบบ E-Financial ทำให้เกิดความล่าช้าในการทำขออนุมัติ	ลดความเสี่ยง	เมื่อมีเอกสารในระบบ E-Financial ผิดพลาด จะทำใบแจ้งเตือนแจ้งให้ผู้จัดทำแก้ไข โดยเสนอผ่านผู้อำนวยการสำนักงานคอมพิวเตอร์	ผอ. สำนักงานคอมพิวเตอร์/น.ส.นงค์รัก คนดี/น.ส.ศรียุญา ทะนันไชย	-	ก.ย.-64	ก.ย.-64	1 (1x1)	2	1	2	ต่ำ	เอกสารในระบบ E-Financial มีความถูกต้องไม่น้อยกว่า 90 % ของเอกสารทั้งหมด	ร้อยละของเอกสารที่ต้อง	90	90
5.2.3 การตรวจเอกสารในขั้นตอนสุดท้ายก่อนการส่งตั้งเบิกให้กองคลัง	เอกสารผิดพลาดทำให้การตั้งเบิกล่าช้าและบริษัทร้านค้าและหน่วยงานได้รับเงินคืนหรือได้รับค่าสินค้าและบริการล่าช้าส่งผลให้หน่วยงานเสียหาย	ลดความเสี่ยง	เมื่อมีเอกสารการผิดพลาด จะทำใบแจ้งเตือนแจ้งให้ผู้จัดทำแก้ไข โดยเสนอผ่านผู้อำนวยการสำนักงานคอมพิวเตอร์	ผอ. สำนักงานคอมพิวเตอร์/น.ส.นงค์รัก คนดี/น.ส.ศรียุญา ทะนันไชย	-	ก.ย.-64	ก.ย.-64	1 (1x1)	2	1	2	ต่ำ	เอกสารตั้งเบิกให้กองคลังถูกต้องและดีกลับไม่เกิน 10 ครั้งต่อปี	จำนวนเอกสารที่ตีกลับ	5	2

รายงานผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 / 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 70

พันธกิจ/วัตถุประสงค์ ของกระบวนการ/ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ผลการดำเนินงานจัดโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				ตัวชี้วัดความสำเร็จ risk				
		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/กิจกรรมลดความ เสี่ยง	ผู้รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน/ปัญหาอุปสรรค/การ แก้ไข	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	ผลหลังจากดำเนินงาน			ตัวชี้วัด ความสำเร็จ	เป้าหมาย ปี 64			
						กำหนด เสร็จ	เสร็จจริง		โอกาส ที่จะ เกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk		ระดับ risk	หน่วย นับ	แผน	ผล
(1)	(2)	(3)	(4)		(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)

สรุปผลการดำเนินงานรอบระยะเวลา 9 เดือน (30 มิถุนายน 2564)

1. หน่วยงานจัดวางการควบคุมภายใน ตามนโยบายของมหาวิทยาลัย ครบทุกภารกิจ/พันธกิจของหน่วยงาน ดังนี้

ภารกิจ/พันธกิจของหน่วยงานมีทั้งหมด

5 ภารกิจ

ภารกิจ/พันธกิจ ที่มีความเสี่ยง จำนวน

5 ภารกิจ

ภารกิจ/พันธกิจ ที่ไม่มีความเสี่ยง จำนวน

0 ภารกิจ

2. กิจกรรมลดความเสี่ยงตามแผนการจัดวางระบบควบคุมภายใน มีทั้งหมด

17

กิจกรรม

2.1 กิจกรรมที่ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน

13

กิจกรรม

คิดเป็นอัตราร้อยละ

76.47

2.2 กิจกรรมที่อยู่ระหว่างดำเนินการ จำนวน

4

กิจกรรม

คิดเป็นอัตราร้อยละ

23.53

2.3 กิจกรรมที่ไม่ได้จัดทำ จำนวน

0

กิจกรรม

คิดเป็นอัตราร้อยละ

0

3. ประเด็นความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยงตามการจัดวางควบคุมภายใน มีทั้งหมด

17 ประเด็น

3.1 ประเด็นความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยงที่ลดลงหรือเทียบเท่า เมื่อเทียบกับคะแนนความเสี่ยงที่ยอมรับได้ที่ประเมินตามการจัดวางครั้งแรก จำนวน

10 ประเด็น

คิดเป็นอัตราร้อยละ

58.82

3.2 ประเด็นความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยงที่ไม่ลดลงและยังคงอยู่ เมื่อเทียบกับคะแนนความเสี่ยงที่ยอมรับได้ที่ประเมินตามการจัดวางครั้งแรก จำนวน

7 ประเด็น

คิดเป็นอัตราร้อยละ

41.18

4. ตัวชี้วัดความเสี่ยงตามการจัดวางการควบคุมภายใน มีทั้งหมด

17 ประเด็น

4.1 ตัวชี้วัดสามารถบรรลุวัตถุประสงค์ตามการจัดวางที่กำหนดไว้ จำนวน

6 ประเด็น

คิดเป็นอัตราร้อยละ

35.29

4.2 ตัวชี้วัดไม่บรรลุตามวัตถุประสงค์ตามการจัดวางที่กำหนดไว้ จำนวน

11 ประเด็น

คิดเป็นอัตราร้อยละ

64.71

รายงานผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 / 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 70

พันธกิจ/วัตถุประสงค์ ของกระบวนการ/ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ผลการดำเนินงานจัดโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ					ตัวชี้วัดความสำเร็จ risk			
		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/กิจกรรมลดความ เสี่ยง	ผู้รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน/ปัญหาอุปสรรค/การ แก้ไข	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	ผลหลังจากดำเนินงาน				ตัวชี้วัด ความสำเร็จ	เป้าหมาย ปี 64		
						กำหนด เสร็จ	เสร็จจริง		โอกาส ที่จะ เกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk		หน่วย นับ	แผน	ผล
(1)	(2)	(3)	(4)		(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)

ทั้งนี้หน่วยงานมีตัวชี้วัดความสำเร็จตามการจัดวางควบคุมภายใน ดังนี้

1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ

80

ผล : ดำเนินกิจกรรมได้

13

กิจกรรม

คิดเป็นอัตราร้อยละ

76.47

2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ

80

ผล : ลดความเสี่ยงได้

10

ประเด็น

คิดเป็นอัตราร้อยละ

58.82

3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ

70

ผล : kpi ประเด็นความเสี่ยง บรรลุ

6

ตัวชี้วัด

คิดเป็นอัตราร้อยละ

64.71

(รองศาสตราจารย์ ดร.ระพีพันธ์ แดงตันกี)

คณบดีวิทยาลัยนานาชาติ

...../...../.....

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

รายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

สำหรับระยะเวลาการดำเนินงานสิ้นสุด ประจำปีงบประมาณ 2564 (30 กันยายน 2564)

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงาน/ พันธกิจ/วัตถุประสงค์/(ขั้นตอนการปฏิบัติงาน/ กิจกรรมที่ต้องจัดวางการควบคุม)	ความเสี่ยง	การควบคุมภายในที่มีอยู่ (ขั้นตอนการปฏิบัติงาน/กิจกรรมที่ต้องจัดวาง การควบคุม)	การประเมินผล การควบคุมภายใน	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่	การปรับปรุงการ ควบคุมภายใน	ผู้รับผิดชอบ/ กำหนดเสร็จ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1. พันธกิจด้านการเรียนการสอน						
พันธกิจ/ภารกิจหน่วยงานที่ 1 ผลิตบัณฑิตที่มีความรู้ความสามารถ และทักษะในระดับนานาชาติทางการเกษตร						
พันธกิจ/ภารกิจหน่วยงานที่ 2 ตอบสนองนโยบายการพัฒนาประเทศ และยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัยแม่โจ้ในการขยายโอกาสทางการศึกษาทั้งในประเทศและต่างประเทศ						
1.1 งานการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา						
วัตถุประสงค์ : เพื่อให้การบริหารจัดการหลักสูตรเป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานการอุดมศึกษาที่กำหนด (สกอ.)						
1.1.3 การปรับปรุงหลักสูตร	ดำเนินงานไม่เป็นไปตามแผนงาน ที่วางไว้ และไม่สามารถปรับปรุง พัฒนาหลักสูตรทันตามเกณฑ์/ ระเบียบ/ เป้าหมายที่กำหนดไว้	กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรปริญญาโท-เอก การจัด การเกษตรอินทรีย์ (นานาชาติ) และปริญญาโท- เอก การจัดการการท่องเที่ยว (นานาชาติ)	9 (3x3) = สูง	หลักสูตรปริญญาโทและปริญญาเอก สาขาวิชาการจัดการเกษตรอินทรีย์ จะ ได้ดำเนินการปรับปรุงหลักสูตรใน เดือนสิงหาคม 2564 คาดว่าจะแล้ว เสร็จในเดือนเมษายน 2565	ลดความเสี่ยง	ประธานหลักสูตร/นาง เกษราภรณ์ ทองสุข/ น.ส.กรรณิกา หงษ์พงษ์

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

รายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

สำหรับระยะเวลาการดำเนินงานสิ้นสุด ประจำปีงบประมาณ 2564 (30 กันยายน 2564)

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงาน/ พันธกิจ/วัตถุประสงค์/(ขั้นตอนการปฏิบัติงาน/ กิจกรรมที่ต้องจัดวางการควบคุม)	ความเสี่ยง	การควบคุมภายในที่มีอยู่ (ขั้นตอนการปฏิบัติงาน/กิจกรรมที่ต้องจัดวาง การควบคุม)	การประเมินผล การควบคุมภายใน	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่	การปรับปรุงการ ควบคุมภายใน	ผู้รับผิดชอบ/ กำหนดเสร็จ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
3.พันธกิจด้านบริการวิชาการ						
พันธกิจที่ 4 ให้บริการวิชาการและแสวงหาความร่วมมือทางวิชาการด้านการจัดการหลักสูตรฝึกอบรมนานาชาติร่วมกับสถาบันการศึกษาและหน่วยงานอื่นๆ ทั้งภาครัฐและเอกชน รวมทั้งเสริมสร้างความรู้และนวัตกรรมเพื่อพัฒนาการเกษตร ที่ ยั่งยืนตลอดจนเผยแพร่หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช จนก่อให้เกิดความเจริญของชุมชนท้องถิ่น และสังคมให้เป็นที่ยอมรับของประชาชนและประชาคมโลกโดยผ่าน การวิจัย และบริการวิชาการที่มีประสิทธิภาพนั่นเอง						
3.1 งานด้านโครงการบริการวิชาการ						
วัตถุประสงค์ : เพื่อขยายบริการวิชาการและการร่วมมือในระดับประเทศและนานาชาติ						
3.1.1 เสนอโครงการบริการวิชาการ	ผู้รับผิดชอบโครงการเสนอ โครงการล่าช้า	กำหนดระยะเวลาการจัดส่งโครงการอย่างชัดเจน ตามกระบวนการ/ขั้นตอน	12 (3x4) สูง	ผู้รับผิดชอบโครงการบางโครงการ ยัง เสนอโครงการล่าช้าอยู่	ลดความเสี่ยง	รศ. ดร.สุวัฒน์ สุขมล สันต์/นางจุลิจานา ศิริ คำปา
3.1.4 ส่งเอกสารทางการเงิน	ผู้รับผิดชอบโครงการส่งเอกสารที่ ใช้เป็นหลักฐานในการตั้งเบิกไม่ ครบถ้วนและมีความผิดพลาด	ดำเนินการชี้แจงขั้นตอนการส่งเอกสาร ประกอบการเบิกจ่ายให้เจ้าของโครงการทราบ โดยชัดเจน	12 (3x4) สูง	ผู้รับผิดชอบโครงการบางโครงการ ส่ง เอกสารที่ใช้เป็นหลักฐานในการตั้งเบิก ไม่ครบถ้วนและมีความผิดพลาด	ลดความเสี่ยง	รศ. ดร.สุวัฒน์ สุขมล สันต์/นางจุลิจานา ศิริ คำปา
3.1.5 สรุปและรายงานผลการดำเนินโครงการ ฉบับสมบูรณ์ล่าช้า	ผู้รับผิดชอบโครงการส่งรายงาน ฉบับสมบูรณ์ล่าช้า	เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบดำเนินการประสานงานกับ ผู้รับผิดชอบโครงการ ในการติดตามรายงานฉบับ สมบูรณ์	6 (2x3) ปานกลาง	ผู้รับผิดชอบโครงการบางโครงการ ส่ง รายงานฉบับสมบูรณ์ล่าช้า	ลดความเสี่ยง	รศ. ดร.สุวัฒน์ สุขมล สันต์/นางจุลิจานา ศิริ คำปา

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

รายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

สำหรับระยะเวลาการดำเนินงานสิ้นสุด ประจำปีงบประมาณ 2564 (30 กันยายน 2564)

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงาน/ พันธกิจ/วัตถุประสงค์/(ขั้นตอนการปฏิบัติงาน/ กิจกรรมที่ต้องจัดวางการควบคุม)	ความเสี่ยง	การควบคุมภายในที่มีอยู่ (ขั้นตอนการปฏิบัติงาน/กิจกรรมที่ต้องจัดวาง การควบคุม)	การประเมินผล การควบคุมภายใน	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่	การปรับปรุงการ ควบคุมภายใน	ผู้รับผิดชอบ/ กำหนดเสร็จ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
4.พันธกิจด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม						
4.1 งานด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม						
วัตถุประสงค์ : เพื่อบำรุงศิลปวัฒนธรรมของชาติและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ						
4.1.2 ประชุมวางแผนงานของกิจกรรมทำนุบำรุง ศิลปะและวัฒนธรรม	ไม่มีแผนการจัดกิจกรรมทำนุ บำรุงศิลปวัฒนธรรม	ประชุมคณะกรรมการฯ เพื่อวางแผนการจัด กิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	4 (2x2) ปานกลาง	ยังไม่ได้มีการประชุมคณะกรรมการฯ เพื่อวางแผนการจัดกิจกรรมทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม	ยอมรับความเสี่ยง	อ.ดร.สุธีรา สิทธิกุล/ น.ส.ณัจฉริยา ชัยประภา
4.1.3 ประชุมคณะกรรมการฯเพื่อให้ได้ กระบวนการ การกำกับดูแลและประเมินผลการ ทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม ที่ตอบสนอง ทิศทางของวิทยาลัยนานาชาติ	ไม่มีกระบวนการกำกับติดตาม และประเมินผลในการจัด กิจกรรมทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมตอบสนองอัต ลักษณ์ของวิทยาลัยนานาชาติ	ประชุมคณะกรรมการฯ นำผลการประเมินฯ มา ปรับปรุงกระบวนการหรือปรับทิศทางในการ กำกับการจัดกิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ของวิทยาลัยนานาชาติให้เห็นเป็นรูปธรรม	4 (2x2) ปานกลาง	ยังไม่ได้มีการประชุมคณะกรรมการฯ เพื่อนำผลการประเมินมาปรับปรุง กระบวนการหรือทิศทางในการกำกับ การจัดทำกิจกรรมทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมของวิทยาลัยนานาชาติ ให้เห็นเป็นรูปธรรม	ยอมรับความเสี่ยง	อ.ดร.สุธีรา สิทธิกุล/ น.ส.ณัจฉริยา ชัยประภา

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

รายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

สำหรับระยะเวลาการดำเนินงานสิ้นสุด ประจำปีงบประมาณ 2564 (30 กันยายน 2564)

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงาน/ พันธกิจ/วัตถุประสงค์/(ขั้นตอนการปฏิบัติงาน/ กิจกรรมที่ต้องจัดวางการควบคุม)	ความเสี่ยง	การควบคุมภายในที่มีอยู่ (ขั้นตอนการปฏิบัติงาน/กิจกรรมที่ต้องจัดวาง การควบคุม)	การประเมินผล การควบคุมภายใน	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่	การปรับปรุงการ ควบคุมภายใน	ผู้รับผิดชอบ/ กำหนดเสร็จ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
4.1.4 ประชุมคณะกรรมการฯ โดยนำผลการ ประเมินมาปรับปรุงกระบวนการหรือปรับทิศทาง ในการกำกับการจัดกิจกรรมด้านวัฒนธรรม	ไม่มีการนำผลการประเมินมา ปรับปรุงแผนการทำงานอย่าง แท้จริง	ประชุมคณะกรรมการฯ นำผลการประเมินมา ปรับปรุงกระบวนการหรือปรับทิศทางในการ กำกับการจัดกิจกรรมด้านศิลปวัฒนธรรมให้เห็น เป็นรูปธรรม	4 (2x2) ปานกลาง	ยังไม่ได้มีการประชุมคณะกรรมการฯ เพื่อนำผลการประเมินมาปรับปรุง กระบวนการหรือทิศทางในการกำกับ การจัดทำกิจกรรมทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมของวิทยาลัยนานาชาติ ให้เห็นเป็นรูปธรรม	ยอมรับความเสี่ยง	อ.ดร.สุธีรา สิทธิกุล/ น.ส.ณัฏฐิยา ชัยประภา
พันธกิจที่ 5. ด้านการบริหารจัดการ						
5.1 การขออนุมัติเบิกจ่ายทางการเงิน						
วัตถุประสงค์ : 1. เพื่อให้การดำเนินงานเกี่ยวกับหนังสือขออนุมัติทางการเงินดำเนินงานเสร็จอย่างน้อย 5 วันทำการ ก่อนจะเริ่มดำเนิน งาน/กิจกรรม/โครงการ 2. เพื่อให้การดำเนิน งาน/กิจกรรม/โครงการ รวดเร็วและสามารถดำเนินการต่อไป ด้วยความเรียบร้อย						
5.1.1 รับเอกสารหลักฐานในการขออนุมัติ เบิกจ่ายทางการเงิน	ผู้รับผิดชอบส่งเอกสารกระชั้นชิด ก่อนถึงเวลาจัด งาน/กิจกรรม/ โครงการ ทำให้การขออนุมัติ เบิกจ่ายล่าช้าส่งผลกระทบต่อ งาน/กิจกรรม/โครงการ	ทำหนังสือแจ้งเวียนบุคลากร เกี่ยวกับการจัดส่ง เอกสารการขออนุมัติโครงการ/กิจกรรม โดย กำหนดระยะเวลาและรายละเอียดต่าง ๆ อย่าง ชัดเจน	6 (2x3) ปานกลาง	ผู้รับผิดชอบบางโครงการ ส่งเอกสาร กระชั้นชิดก่อนถึงเวลาจัด งาน/ กิจกรรม/โครงการ ทำให้การขออนุมัติ เบิกจ่ายล่าช้าส่งผลกระทบต่องาน/ กิจกรรม/โครงการ	ลดความเสี่ยง	ผอ. สำนักงานคณบดี/ น.ส.นงคริ์ก คนดี/ น.ส.ศรัญญา ทะนันไชย

หน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

รายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

สำหรับระยะเวลาการดำเนินงานสิ้นสุด ประจำปีงบประมาณ 2564 (30 กันยายน 2564)

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงาน/ พันธกิจ/วัตถุประสงค์/(ขั้นตอนการปฏิบัติงาน/ กิจกรรมที่ต้องจัดวางการควบคุม)	ความเสี่ยง	การควบคุมภายในที่มีอยู่ (ขั้นตอนการปฏิบัติงาน/กิจกรรมที่ต้องจัดวาง การควบคุม)	การประเมินผล การควบคุมภายใน	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่	การปรับปรุงการ ควบคุมภายใน	ผู้รับผิดชอบ/ กำหนดเสร็จ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
5.1.2 ตรวจเอกสารที่ได้รับ	เอกสารหลักฐานไม่ครบถ้วนทำให้ส่งผลกระทบต่อ การขออนุมัติ	จัดทำคู่มือแนวปฏิบัติในการแนบเอกสาร/ หลักฐานต่าง ๆ	4 (2x2) ปานกลาง	เอกสารที่ได้รับ มีบางรายการที่ไม่ ครบถ้วน	ลดความเสี่ยง	ผอ. สำนักงานคณบดี/ น.ส.นงศรัณ คนดี/ น.ส.ศรัณญา ทะนันไชย

ชื่อหน่วยงาน วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

รายงานการประเมินองค์ประกอบของการควบคุมภายใน

สำหรับระยะเวลาดำเนินงานสิ้นสุด ประจำปีงบประมาณ 2564 (ณ 30 กันยายน 2564)

องค์ประกอบของการควบคุมภายใน	ผลการประเมิน/ข้อสรุป
1. สภาพแวดล้อมการควบคุม (5 หลักการ)	
1.1 การยึดมั่นในคุณค่าของความซื่อตรงและจริยธรรม 1.2 ผู้กำกับดูแลมีความเป็นอิสระจากฝ่ายบริหารและมีหน้าที่กำกับดูแลให้มีการพัฒนาหรือปรับปรุงการควบคุมภายใน รวมถึงการดำเนินการเกี่ยวกับการควบคุมภายใน 1.3 ผู้บริหารจัดมีโครงสร้างองค์กร สายการบังคับบัญชา อำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบบังคับบัญชา อำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบที่เหมาะสมในการบรรลุวัตถุประสงค์ของหน่วยงานภายใต้การกำกับดูแลของผู้กำกับดูแล 1.4 การแสดงให้เห็นถึงความมุ่งมั่นในการสร้างแรงจูงใจ พัฒนา และรักษาบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถที่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน 1.5 การกำหนดให้บุคลากรมีหน้าที่และความรับผิดชอบต่อผลการปฏิบัติงานตามระบบการควบคุมภายใน เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน	วิทยาลัยนานาชาติ มีการยึดมั่นในคุณค่าของความซื่อตรงและจริยธรรม มีการกำหนดโครงสร้าง และสายการบังคับบัญชา อำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบที่เหมาะสมในการบรรลุวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน รวมทั้งมีความมุ่งมั่นในการสร้างแรงจูงใจ พัฒนา และการรักษาบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถที่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ มีการกำหนดให้บุคลากรมีหน้าที่และความรับผิดชอบต่อผลการปฏิบัติงานตามระบบการควบคุมภายใน เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน

2. การประเมินความเสี่ยง (5 หลักการ)	
2.1 การระบุวัตถุประสงค์การควบคุมภายในของการปฏิบัติงานให้สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของหน่วยงานไว้อย่างชัดเจนและเพียงพอที่จะสามารถระบุและประเมินความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับวัตถุประสงค์ 2.2 การระบุความเสี่ยงที่มีผลต่อการบรรลุวัตถุประสงค์การควบคุมภายในอย่างครอบคลุมทั้งหน่วยงาน และวิเคราะห์ความเสี่ยงเพื่อกำหนดวิธีการจัดการความเสี่ยงนั้น 2.3 การพิจารณาโอกาสที่อาจเกิดการทุจริตเพื่อประกอบการประเมินความเสี่ยงที่ส่งผลการบรรลุวัตถุประสงค์ 2.4 การระบุและการประเมินการเปลี่ยนแปลงที่อาจมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อระบบการควบคุมภายใน	เป็นกระบวนการที่ดำเนินการอย่างต่อเนื่องเป็นประจำ มีวัตถุประสงค์ของการควบคุมภายในที่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน โดยมีการวิเคราะห์และประเมินความเสี่ยง มีการกำหนดวิธีการจัดการความเสี่ยง เพื่อป้องกัน/ขจัดอุปสรรค/โอกาสที่จะอาจเกิดการทุจริต ที่จะขัดขวางไม่ให้หน่วยงานบรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้
3. กิจกรรมการควบคุม (3 หลักการ)	
3.1 การระบุและพัฒนากิจกรรมการควบคุมภายใน เพื่อลดความเสี่ยงในการบรรลุวัตถุประสงค์ให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ 3.2 การระบุและพัฒนากิจกรรมการควบคุมทั่วไปด้านเทคโนโลยี เพื่อสนับสนุนการบรรลุวัตถุประสงค์ 3.3 การจัดให้มีกิจกรรมการควบคุม โดยกำหนดไว้ในนโยบายและกรอบด้วยผลสำเร็จที่คาดหวังและขั้นตอนการปฏิบัติงาน เพื่อนำนโยบายไปสู่การปฏิบัติจริง	เป็นการปฏิบัติที่กำหนดไว้ในนโยบายและกระบวนการดำเนินงาน ที่จะลด/ควบคุมความเสี่ยง ในกระบวนการปฏิบัติงาน ขั้นตอนการดำเนินงานต่าง ๆ การระบุ/พัฒนา กิจกรรมการควบคุม การวัดผลสำเร็จที่คาดหวัง เพื่อนำนโยบายสู่การปฏิบัติ เพื่อลดความเสี่ยง การใช้เทคโนโลยี สนับสนุนในการบรรลุวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน
4. สารสนเทศและการสื่อสาร (3 หลักการ)	
4.1 การจัดทำหรือการจัดหา และการใช้สารสนเทศที่เกี่ยวข้อง และมีคุณภาพ เพื่อสนับสนุนให้มีการปฏิบัติตามการควบคุมภายในที่กำหนด 4.2 การสื่อสารภายในเกี่ยวกับสารสนเทศ รวมถึงวัตถุประสงค์และความรับผิดชอบที่มีต่อการควบคุมภายในซึ่งมีความจำเป็นในการสนับสนุนให้มีการปฏิบัติตามการควบคุมภายในที่กำหนด 4.3 การสื่อสารกับบุคคลภายนอกเกี่ยวกับเรื่องที่มีผลกระทบต่อการปฏิบัติตามการควบคุมภายในที่กำหนด	วิทยาลัยนานาชาติ มีการจัดทำ/จัดหา และการใช้สารสนเทศที่เกี่ยวข้อง มีคุณภาพ เพื่อสนับสนุนการดำเนินงาน มีการสื่อสารให้บุคลากรมีความเข้าใจถึงความรับผิดชอบและความสำคัญของการควบคุมภายใน รวมทั้งมีการสื่อสารกับบุคคลภายนอกที่เกี่ยวข้องกับเรื่องที่มีผลกระทบต่อการปฏิบัติงานของหน่วยงาน

5. กิจกรรมการติดตามผล (2 หลักการ)

5.1 การระบุการพัฒนาและการดำเนินการประเมินผลระหว่าง การปฏิบัติงาน และหรือการประเมินผลเป็นรายครั้งตามที่ กำหนด เพื่อให้เกิดความมั่นใจว่าได้มีการปฏิบัติตาม องค์ประกอบของการควบคุมภายใน	วิทยาลัยนานาชาติมีการติดตามผลเป็นการประเมินผลระหว่าง การปฏิบัติงาน มีการประเมินผลเป็นรายครั้ง หรือการ ประเมินผลทั้งสองวิธีร่วมกัน เพื่อให้เกิดความมั่นใจว่าได้มีการ ปฏิบัติตามหลักการในแต่ละองค์ประกอบของการควบคุม ภายใน และมีการประเมินผลและสื่อสารข้อบกพร่อง หรือ จุดอ่อนของการควบคุมภายใน อย่างทันทั่วถึง ก่อนที่จะ ก่อให้เกิดความเสียหายต่อผู้บริหาร เพื่อให้ผู้รับผิดชอบสามารถ สั่งการแก้ไขได้อย่างเหมาะสม
5.2 การประเมินผลและสื่อสารข้อบกพร่อง หรือจุดอ่อนของ การควบคุมภายในอย่างทันเวลาต่อฝ่ายบริหารและผู้กับดูแล เพื่อให้ผู้รับผิดชอบสามารถสั่งการแก้ไขได้อย่างเหมาะสม	

ผลการประเมินโดยรวม

วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ มีการควบคุมภายในตามมาตรฐานการควบคุมภายใน ตามหลักเกณฑ์
กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2561 ในภาพรวมของ
หน่วยงานมีการควบคุมภายในที่เพียงพอ และยอมรับได้ในระดับหนึ่ง ตามเป้าหมายที่หน่วยงานได้กำหนดไว้ ซึ่งในปีถัดไปทาง
วิทยาลัยนานาชาติจะดำเนินการควบคุมความเสี่ยงที่ยังคงอยู่ และยังไม่หมดไป เพื่อนำมาพัฒนา, ปรับปรุง, เปลี่ยนแปลง
กิจกรรมการควบคุมให้มีความเหมาะสมและสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน เพื่อการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพ และ
ประสิทธิผล และพัฒนาเพิ่มศักยภาพของวิทยาลัยนานาชาติต่อไป

(รองศาสตราจารย์ ดร.ระพีพันธ์ แดงตันกี)

ตำแหน่ง คณบดีวิทยาลัยนานาชาติ

วันที่.....